建 技 第 7 6 2 号

出 総 第 2 3 6 号

令和６年 2 月 20 日

本 庁 各 部 局 等 の 長

 広 域 振 興 局 長

 広域振興局以外の出先機関の長  様

 医 療 局 長 及 び 企 業 局 長

 議会、監査委員及び各委員会の

 事務部局の長

 県土整備部長

  出 納 局 長

   前払金保証（契約保証）に係る保証期間変更に関する覚書の締結について

   （通知）

このことについて、別添のとおり北海道建設業信用保証株式会社と覚書を締結しました

のでお知らせします。

記

１ 覚書の内容

  北海道建設業信用保証株式会社前払金保証約款第７条の２第１項及び第２項並びに特

則の２第２条第１項第２号の規定に基づき工期の変更通知があった保証契約（前払金保

証及び契約保証）について、北海道建設業信用保証株式会社東北支店が、原則として保

証期間を変更した保証証書の発行を行わないことに同意するもの。

２ 適用時期

  令和６年４月１日以降に前払金保証（契約保証）に係る保証期間の変更を行うものか

 ら適用する。

担当

（建設技術振興課）久 慈 内線 5954

（出納局総務課） 引屋敷 内線 5058